

**Amendement 11**

**Helmut Scholz, Emmanuel Maurel**  
namens de Fractie The Left

**Verslag****A9-0077/2024****Sandra Kalniete**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 11***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en **suikerproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2022 en 2023** overschrijden.

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **tarwe, gerst, honing**, pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **gerst**, eieren, **honing**, pluimvee, **suiker**, en **tarweproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **de periode 2021-2023** overschrijden.

Or. en

## *Motivering*

*De invoer van tarwe en gerst uit Oekraïne is enorm toegenomen, wat heeft geleid tot een dramatische verslechtering van de omstandigheden voor boeren in de Europese Unie. Bovendien zijn honingproducenten in de EU onder druk komen te staan. Daarom moet het aantal producten dat onder het automatische vrijwaringsmechanisme valt, worden uitgebreid.*

*Bovendien wordt de referentieperiode voor de vaststelling van de hoeveelheden die de automatische vrijwaringsmaatregelen in werking doen treden, uitgebreid tot 2021, het laatste jaar voordat de EU voor het eerst autonome handelsmaatregelen voor Oekraïne invoert.*

12.3.2024

A9-0077/12

## Amendement 12

**Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure**  
namens de Fractie The Left

## Verslag

A9-0077/2024

### Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

## Voorstel voor een verordening

### Overweging 11

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **pluimvee, eieren en suiker** die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **eieren, pluimvee en suikerproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2022 en 2023** overschrijden.

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **landbouwproducten** die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **alle landbouwproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **de periode 2021-2023** overschrijden.

Or. en

AM\1298766NL.docx

PE760.506v01-00

12.3.2024

A9-0077/13

**Amendement 13**  
**Helmut Scholz, Emmanuel Maurel**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Sandra Kalniete**

**A9-0077/2024**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe, gerst, honing**, eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

*Motivering*

*De invoer van tarwe en gerst uit Oekraïne is enorm toegenomen, wat heeft geleid tot een dramatische verslechtering van de omstandigheden voor boeren in de Europese Unie. Bovendien zijn honingproducenten in de EU onder druk komen te staan. Daarom moet het aantal producten dat onder het automatische vrijwaringsmechanisme valt, worden uitgebreid.*

*Bovendien wordt de referentieperiode voor de vaststelling van de hoeveelheden die de automatische vrijwaringsmaatregelen in werking doen treden, uitgebreid tot 2021, het laatste jaar voordat de EU voor het eerst autonome handelsmaatregelen voor Oekraïne invoert.*

12.3.2024

A9-0077/14

**Amendement 14**

**Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**A9-0077/2024**

**Sandra Kalniete**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 **de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker** sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 **alle landbouwproducten** sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

12.3.2024

A9-0077/15

**Amendement 15**

**Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**A9-0077/2024**

**Sandra Kalniete**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 7 – alinea 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van ***eieren, pluimvee of suiker*** voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in ***2022 en 2023*** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van ***alle landbouwproducten*** voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in ***de periode 2021-2023*** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/16

**Amendement 16**  
**Helmut Scholz, Emmanuel Maurel**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Sandra Kalniete**

**A9-0077/2024**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 7 – alinea 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe, gerst, honing**, eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

*Motivering*

*De invoer van tarwe en gerst uit Oekraïne is enorm toegenomen, wat heeft geleid tot een dramatische verslechtering van de omstandigheden voor boeren in de Europese Unie. Bovendien zijn honingproducenten in de EU onder druk komen te staan. Daarom moet het aantal producten dat onder het automatische vrijwaringsmechanisme valt, worden uitgebreid.*

*Bovendien wordt de referentieperiode voor de vaststelling van de hoeveelheden die de automatische vrijwaringsmaatregelen in werking doen treden, uitgebreid tot 2021, het laatste jaar voordat de EU voor het eerst autonome handelsmaatregelen voor Oekraïne invoert.*

AM\1298766NL.docx

PE760.506v01-00

12.3.2024

A9-0077/17

**Amendement 17**  
**Helmut Scholz, Emmanuel Maurel**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Sandra Kalniete**

**A9-0077/2024**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 7 – alinea 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2022 en 2023** door **twee** te delen.

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen **tarwe, gerst, honing**, eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor **tarwemeel en pellets, gerst, gerstemeel en pellets, natuurhoning**, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **de periode 2021-2023** door **drie** te delen.

Or. en

*Motivering*

*De invoer van tarwe en gerst uit Oekraïne is enorm toegenomen, wat heeft geleid tot een dramatische verslechtering van de omstandigheden voor boeren in de Europese Unie. Bovendien zijn honingproducenten in de EU onder druk komen te staan. Daarom moet het aantal producten dat onder het automatische vrijwaringsmechanisme valt, worden uitgebreid.*

*Bovendien wordt de referentieperiode voor de vaststelling van de hoeveelheden die de automatische vrijwaringsmaatregelen in werking doen treden, uitgebreid tot 2021, het laatste jaar voordat de EU voor het eerst autonome handelsmaatregelen voor Oekraïne invoert.*